СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От «11» июня 2025 г. №252
п. Калачеевский
[bookmark: _Hlk198564855]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 06.05.2011 г. № 56 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1.  Внести в решение Совета народных депутатов от 06.05.2011 г. № 56 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения» следующие изменения и дополнения.
1.1. Пункт 10 главы II дополнить подпунктом ф) следующего содержания:
«ф) муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателя) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 г. № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации или муниципальную службу в Российской Федерации за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).
1.2. Дополнить главу II пунктом 25 следующего содержания:
«25. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента.
Трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»
2.  Опубликовать настоящее решение в Вестнике нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава Калачеевского
сельского поселения                                                                             С.В. Перцев